
 
Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

А.М. ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МБОУ «СОШ № 5» Г.АЛАТЫРЬ ЧР) 

 
ПРИКАЗ 

     02.09.2024                                                                                                                                                             № 44  
Г. АЛАТЫРЬ 

    

Об организации родительского контроля 

за организацией питания обучающихся 

в МБОУ  «СОШ № 5» г. Алатырь ЧР 

 

В целях улучшения  качества питания обучающихся  МБОУ «СОШ № 5» г. Алатырь ЧР, 

повышения эффективности системы контроля качества питания обучающихся, 

руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский 

контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", 

утверждёнными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека от 18.05.2020 года, Методическими рекомендациями по 

осуществлению контроля за предоставлением бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях Чувашской Республики от 28.10.2021 г. № 1351 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  ответственным  за организацию  родительского  контроля  за  организацией 

питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 5» г. Алатырь ЧР  заместителя  директора по ВР 

Слепову  И.Н. 

2. Создать инициативную группу по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в школьной столовой. (Приложение 1).  
3. Утвердить план работы инициативной группы по контролю за организацией горячего 

питания  обучающихся в 2024-2025 учебном году (Приложение 2). 

4. Организацию родительского контроля  осуществлять в форме анкетирования родителей 

и детей (Приложение 3) и участия в работе общешкольной комиссии с заполнением формы 

оценочного листа (Приложение 4). 


5. Результаты контроля доводить до сведения родительской общественности  на 

общешкольных и классных родительских собраниях посредством электронной почты, в 

режиме онлайн общения. 

6. Проводить контроль организации питания в школе не реже одного раза в месяц.  
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Руководитель 

организации 

Директор МБОУ  «СОШ № 5»  

г. Алатырь ЧР 

   

С.М. Винокуров 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

      С приказом ознакомлены:  

 



Приложение 1 
 

к приказу от 02.09.2024 № 44 

 

 
  

Состав Комиссии по контролю за организацией питания  

в МБОУ «СОШ № 5» г. Алатырь ЧР 
  

№ 

п/п 
ФИО Должность 

   

   1. Слепова И.Н. 
Зам. директора по ВР, ответственный  за 

организацию питания в школе 

2.  Филатова Т.А. Член родительского комитета (3 «А» класс) 

3.  Бускина А.П. Член родительского комитета (4 «Б» класс) 

4. Филиппова Ю.А Член родительского комитета (5 класс) 

5.   Ерасова Е.В. Член родительского комитета (6 «Б» класс) 

6. Галямова О.А. Член родительского комитета (6 «А» класс) 

7.  Осанова Т.В. Член родительского комитета (7 «Б» класс) 

8.  Липинская Е.С. Член родительского комитета (9 «Б» класс) 

9.   Несветаева Е.А. Член родительского комитета (10  класс) 
 
 

 

 

 


